Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

REQUERIMENTO Nº 1569/2015

Requer informações acerca da
Construção de Área de Lazer e
Esportes em Área Pública situada
entre a Avenida da Amizade e a Rua
Portugal, no Jardim Europa.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que vendedores ambulantes utilizam à área

localizada entre a Avenida da Amizade e a Rua Portugal, no bairro Jardim Europa,
para exercerem suas atividades;

CONSIDERANDO ainda que ambulantes, comerciantes e moradores

residentes próximos ao local tiveram conhecimento, através de informações não
oficiais, que o espaço já está destinado para a construção, por parte da prefeitura,
de uma área de Lazer e Esporte;

CONSIDERANDO também que os mesmos estão ansiosos por uma

informação concreta sobre a real destinação do espaço;

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do

município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do
mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para
que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1º) Existe um projeto para a área supracitada?

2º) Se positivo o item 1º, qual?

3º) Se positivo o item 1º, qual a previsão para inicio e término das

intervenções?

4º) Se positivo o item 1º, como ficará a situação dos ambulantes que

já atuam no local?

5º) Outras informações que julgarem necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 04 de novembro de 2015.

Fabiano W. Ruiz Martinez
“Pinguim”

Vereador PV